
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
21. schůze 8. 11. 2021 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/21R/2021 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

  

 jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 972/39 o výměře 42 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěného 

přístavbou k rodinnému domu č. p. 6028 na ul. Buková ve Zlíně, za kupní cenu 

ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez DPH; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/21R/2021 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 3211/1 o výměře 26 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 5231 na ul. Podvesná X ve 

Zlíně, za kupní cenu ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez DPH 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/21R/2021 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 28/7R/21 ze dne 12. 4. 2021 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením budoucí kupní smlouvy a následně kupní 

smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jakožto budoucím prodávajícím a  

 jakožto budoucím kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 3247/9 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 

do 45 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci stavby rodinného domu 

č. p. 6473 na ul. Podvesná XIV ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši 

dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, souhlasí s pověřením  

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, doporučuje Zastupitelstvu města Zlína  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

ke schválení“; 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

, jakožto budoucím kupujícím 

(kupujícím), jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 3247/9 a p. č. 

3228/14 o celkové výměře do 45 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického 

zaměření po kolaudaci stavby rodinného domu č. p. 6473 na ul. Podvesná XIV 

ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/21R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000210509 ze dne 28. 4. 2021 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto pronajímatelem a 

 jakožto nájemcem, jehož předmětem je snížení předmětu 

nájmu o část pozemku p. č. 3247/9 o výměře 8 m2 a rozšíření předmětu nájmu 

o část pozemku p. č. 3228/14 o výměře 8 m2, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za 

účelem vybudování přístavby k rodinnému domu č. p. 6473 na ul. Podvesná 

XIV ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, s výpovědní dobou tři měsíce z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok; 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/21 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000210467 ze dne 29. 4. 

2021 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

 jakožto vypůjčitelem, jehož předmětem je snížení 

předmětu výpůjčky o část pozemku p. č. 3247/9 o výměře 25 m2 a rozšíření 

předmětu výpůjčky o část pozemku p. č. 3228/14 o výměře 25 m2, vše k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování terasy, přístupového chodníku na 

terasu, zpevněné příjezdové plochy ke garáží, přístupového chodníku  

k půldomku včetně okapového chodníku k rodinnému domu č. p. 6473 na ul. 

Podvesná XIV ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OPP, OSaDŘ - odd. DSŘ, OD a OKaPP; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatků, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/21R/2021 souhlasí 

se změnou kupní ceny u kupních smluv, uzavíraných mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako prodávajícím a vlastníky 

jednotek v domě č. p. 4587 na ul. Luční ve Zlíně, jako kupujícími, jejichž 



 - 3 - 

předmětem je prodej id. podílů na pozemku p. č. st. 6547, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

na kterém je umístěn bytový dům č. p. 4587, v souladu s podíly na společných 

částech tohoto domu z ceny 1150 Kč/m2 na cenu ve výši dle CMZ platné  

v době prodeje bez DPH; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/21R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem  

a POZIMOS, a. s., se sídlem K Pasekám 3663, 760 01 Zlín, IČO 00147389, 

jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 3565/25  

o výměře 125 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště 

včetně mobilního jeřábu a umístění lešení v rámci akce „Rezidence Sadová 

Zlín“ na ul. Sadová ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu výstavby, maximálně 

však do 31. 7. 2022, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, za nájemné ve výši 15 % z CMZ, tj. 900 Kč/m2/rok bez DPH, dle 

podmínek OD, OMZ a OKaPP; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/21R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu třída 3. května 806, 807, 808, Zlín 

4 – Malenovice, se sídlem třída 3. května 807, 763 02 Zlín – Malenovice, IČO 

26259940, jakožto vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 901/3 o výměře 9 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín,  

za účelem provedení úpravy nájezdů ke vchodům umožňující bezbariérový 

nájezd do bytových domů č. p. 806, č. p. 807 a č. p. 808 na třídě 3. května  

ve Zlíně – Malenovicích, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy dle podmínek 

OSaDŘ - odd. DSŘ, OPP a OMZ; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/21R/2021 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 10/17R/21 ze dne 13. 9. 2021 ve znění: „Rada 

města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

půjčitelem a Společenstvím vlastníků jednotek domu M. Knesla 4013 – 4014 

– 4015 ve Zlíně, M. Knesla 4014, 760 01 Zlín, IČO 26271249, jakožto 



 - 4 - 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemku p. č. 4019/1 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 130 m2 za účelem opravy fasády a umístění 

lešení při revitalizaci bytového domu č. p. 4013, č. p. 4014 a č. p. 4015 na ul. 

M. Knesla ve Zlíně, na dobu určitou do 31. 3. 2022, s výpovědní dobou  

1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ a OMZ; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejich uzavřením  

a podpisem“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu M. Knesla 4013 – 4014 – 4015  

ve Zlíně, se sídlem M. Knesla 4014, 760 01 Zlín, IČO 26271249, jakožto 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemku p. č. 4019/1  

o celkové výměře 130 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem opravy fasády  

a umístění lešení při revitalizaci bytového domu č. p. 4013, č. p. 4014  

a č. p. 4015 na ul. M. Knesla ve Zlíně, na dobu určitou do 31. 9. 2022,  

s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, OPP a OMZ; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/21R/2021 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem  

a  jakožto nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 3877/4 o výměře 100 m2, k. ú. Zlín, 

obec Zlín, k zahrádkářským účelům, za nájemné ve výši 0,579 Kč/m2/rok, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/21R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

a , jakožto vypůjčiteli, 

jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 550/326, p. č. 550/72 a p. 

č. 550/338 o celkové výměře 37 m2, vše k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem 

zajištění příjezdu k novostavbě bytového domu na pozemcích p. č. 550/316, 

p. č. 550/325 a p. č. 550/349, vše k. ú. Prštné, obec Zlín, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ- odd. DSŘ; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 5 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/21R/2021 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 5/16R/2021 ze dne 30. 8. 2021 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření dodatku ve smlouvě o výpůjčce  

č. 4000204456 ze dne 3. 8. 2020 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a Lezeckým 

klube Vertikon Zlín z.s., Boněcko I 264, 760 01 Zlín – Příluky, IČO 27024989, 

jakožto vypůjčitelem, jehož předmětem je změna doby výpůjčky pozemků  

p. č. 1764/1 a p. č. 3556/7, k. ú. Zlín, obec Zlín z doby neurčité na dobu určitou 

do 31. 12. 2031, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy a rozšíření účelu o možnost zabudování demontovatelných 

fitnessových prvků, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000204456 ze dne 3. 8. 2020 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto půjčitelem a Lezeckým klubem Vertikon Zlín z. s., se 

sídlem Boněcko I 264, 760 01 Zlín – Příluky, IČO 27024989, jakožto 

vypůjčitelem, jehož předmětem je změna doby výpůjčky z doby neurčité na 

dobu určitou do 31. 12. 2031 a rozšíření účelu výpůjčky o umístění 

demontovatelných fitnessových prvků na předmětu výpůjčky, a to částí 

pozemků p. č. 1764/1 a p. č. 3556/7, k. ú. Zlín, obec Zlín za podmínky, že 

vstup na předmět výpůjčky nebude zpoplatněn, s výpovědní dobou 3 měsíce  

z důvodu porušení ujednání smlouvy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/21R/2021 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 370/106 o výměře do 30 m2, k. ú. Prštné, 

obec Zlín, za účelem vybudování stání pro dvě osobní vozidla u rodinného 

domu č. p. 472 na ul. M. Alše ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/21R/2021 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 976/1 o výměře 15 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování parkovacího stání k bytové jednotce č. v domě č. p. 

1089 na ul. Bratří Sousedíků ve Zlíně a pro rekonstrukci přístupového 

chodníku k bytovým jednotkám č. 1 a č. 2 v domě č. p. 1089 na ul. Bratří 

Sousedíků ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/21R/2021 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 450/3 o výměře 858 m2, k. ú. Štípa, obec Zlín, 

pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/21R/2021 schvaluje 

záměr změnit pachtýře pozemků p. č. 1167 o výměře 6706 m2, p. č. 165/5  



 - 6 - 

o výměře 989 m2, p. č. 165/6 o výměře 3456 m2, p. č. 189/8 o výměře 2202 

m2, p. č. 189/9 o výměře 2103 m2, p. č. 189/20 o výměře 4673 m2, p. č. 189/21 

o výměře 504 m2 a p. č. 189/22 o výměře 3836 m2, vše k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín k zemědělskému využití, z důvodu změny právní formy pachtýře. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/21R/2021 ruší 

usnesení Rady města Zlína číslo 57/2R/2017 ze dne 23. 1. 2017, kterým Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi manžely  

 a , oba trvale bydlištěm  

 jako prvními směňujícími, a statutárním městem 

Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ 00283924, jako druhým 

směňujícím, jejímž předmětem je směna části o výměře do 120 m2 pozemku 

p. č. 283/5 ostatní plocha, části o výměře do 20 m2 pozemku st. p. č. 131/1 

zastavěná plocha a nádvoří, části o výměře do 10 m2 pozemku p. č. 286/3 

zahrada, vše v obci Zlín, k. ú. Mladcová, ve vlastnictví prvního směňujícího, 

za část o výměře do 120 m2 pozemku p. č. 3697 zahrada v obci a k. ú. Zlín, 

ve vlastnictví druhého směňujícího, v souvislosti se stavbou "Zlín - Mladcová, 

chodník z ulice Vinohrádek ke hřbitovu", s doplatkem druhému směňujícímu 

ve výši odpovídající rozdílu cen směňovaných nemovitostí 

souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prvním směňujícím a  

a paní , oba bytem  

 jako druhými směňujícími, jejímž předmětem je směna nově 

vytvořeného pozemku p. č. 3697/2, zahrada, o výměře 110 m2, odděleného  

z pozemku p. č. 3697, zahrada, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína za nově vytvořený pozemek p. č. 707/2, ostatní 

plocha, o výměře 60 m2, oddělený z pozemku p. č. st. 131/1, zastavěná plocha 

a nádvoří, nově vytvořené pozemky p. č. 286/133, ostatní plocha, o výměře  

14 m2 a p. č. 286/134, ostatní plocha, o výměře 28 m2, oddělené z pozemku 

p. č. 286/3, zahrada, vše k. ú. Mladcová, obec Zlín ve vlastnictví I  

 a nově vytvořený pozemek p. č. 283/27, ostatní plocha, o výměře  

8 m2, oddělený z pozemku p. č. 283/5, ostatní plocha, vše k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, ve vlastnictví a paní  

Nemovitosti mají pro směnu stejnou hodnotu, smluvním stranám tedy nenáleží 

žádné finanční vyrovnání. 

souhlasí s pověřením 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/21R/2021 souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě  

o budoucí kupní smlouvě č. 4400190116, uzavřené dne 29.11.2019, mezi 

statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako stavebníkem a budoucím kupujícím a INGO-PET Morava, 

spol. s r. o., sídlem Cecilka 38, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 49967533, jako 

vlastníkem pozemku a budoucím prodávajícím, jehož předmětem je závazek 



 - 7 - 

budoucího kupujícího předložit budoucímu prodávajícímu návrh kupní 

smlouvy na prodej části pozemku p. č. 1140/2, ostatní plocha, manipulační 

plocha, v obci Zlín a k. ú. Příluky u Zlína, dotčeného stavbou „Silniční 

napojení průmyslové zóny Zlín-východ“ a stávající stavbou pozemní 

komunikace o celkové výměře do 85 m2, spolu s výzvou k jejímu uzavření,  

a to ve lhůtě do 60 měsíců od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 

souhlasí s pověřením 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/21R/2021 ruší 

část usnesení Rady města Zlína číslo 35/23R/2017 ze dne 20. 11. 2017, kterým 

Rada města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 1401/7 k. ú. Příluky u Zlína o výměře do 90 m2 

(dle geometrického zaměření), za kupní cenu stanovenou znaleckým 

posudkem o ceně obvyklé, vypracovaným v době uzavření kupní smlouvy 

souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím a 

 jakožto prodávajícím, jejímž 

předmětem je koupě nově vzniklého pozemku p. č. 1401/9, zahrada, o výměře 

89 m2, odděleného z pozemku p. č. 1401/7, zahrada, vše k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, za účelem rozšíření pozemní komunikace na pozemku p. č. 1514/1, 

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za celkovou kupní cenu ve výši 195.000,- Kč, 

stanovenou dohodou smluvních stran 

souhlasí s pověřením 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/21R/2021 souhlasí 

s uzavřením kupních smluv mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a stávajícími 

nájemci bytových jednotek jakožto kupujícími, jejichž předmětem je prodej 

bytových jednotek v domech č. p. 5375 a č. p. 5376 na ulici Podlesí IV ve 

Zlíně, se spoluvlastnickými podíly ke společným částem domu  

a spoluvlastnickými podíly k pozemkům p. č. st. 8417 a p. č. st. 8416 v k. ú. 

Zlín, obci Zlín, dle příloh č. 1/2021 a č. 2/2021, 

souhlasí s pověřením 

Bc. Kateřiny Francové, náměstkyně primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

 

 

 



 - 8 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/21R/2021 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a trvale bytem  

 jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. 

v domě Středová 4786 ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni  

31. 12. 2021,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a , trvale bytem 

, jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.   

v domě Středová 4786 ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, ke dni 30. 11. 2021,   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a  trvale bytem 

jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě 

Broučkova 5352 ve Zlíně - Přílukách, o velikosti 1 + kk, ke dni 30. 11. 2021, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/21R/2021 schvaluje 

a) zařazení žadatelů a žadatelek o nájem bytu dle přílohy č. 1 do pořadníků 

vedených pro příslušné kategorie bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví 

statutárního města Zlína;   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a  trvale bytem  

jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Okružní 4699 ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, ke dni 30. 11. 2021;   

c) uzavření smlouvy o nájmu bytu, kategorie s podporovaným nájemným - 

sociální, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a paní  trvale 

bytem , jakožto nájemcem, jejímž předmětem je 

nájem bytu č.  o velikosti 2 + 1 v domě Obeciny 3121 ve Zlíně, s účinností 

nejpozději od 1. 12. 2021, na dobu určitou 6 měsíců, prodlužovanou o 1 rok, 

o 2 roky a následně opět o 2 roky, za podmínky řádného plnění smlouvy  

o nájmu bytu, za nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc; 

zamítá 

zařazení žadatelů a žadatelek o nájem bytu dle přílohy č. 2 do pořadníků 

vedených pro příslušné kategorie bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví 

statutárního města Zlína; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/21R/2021 schvaluje 

navýšení příspěvku na správu domu na adrese Sadová, Školní 3895-3896 Zlín 

o 20 %, tj. ze současných 294 756,- Kč měsíčně pro dům na 353 707,- Kč  

 



 - 9 - 

měsíčně a rozdělením podle podílu na společných částech domu, a to  

s platností od 1. 1. 2022; 

zamítá 

změnu stanov Společenství vlastníků č.p. 3895-3896, Sadová a Školní ve 

Zlíně ve čl. VII odst. 4, kde bude vypuštěno „Členem voleného orgánu 

společenství může být pouze vlastník jednotky v domě nebo příbuzný 

vlastníka, pokud shromáždění nerozhodne jinak“. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/21R/2021 schvaluje 

navýšení příspěvku na správu domu na adrese Kvítková 4122-4124, Zlín  

o 2,- Kč/m2/měsíc. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/21R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a panem Františkem 

Holíkem, se sídlem: Tečovice 101, 763 02 Zlín 4, IČO: 60580313, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je oprava bytu po požáru v bytovém domě na 

ul. Slezská č. p. 5258 byt č. 306 ve Zlíně, za cenu 111 065,22 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním dalších 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/21R/2021 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 82/20R/2021 ve znění: "Rada města Zlína 

schvaluje uzavření prováděcí smlouvy na realizaci díla „Oprava schodiště 

před hlavním vstupem do bytového domu na ul. Středová 4786 ve Zlíně“ mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jako objednatelem a společností KERAMO D - Dohorák s.r.o., se 

sídlem Zahradní 583, 768 21 Kvasice, IČO: 27716104 jako zhotovitelem, za 

cenu 889.399,44 Kč bez DPH," 

schvaluje 

uzavření prováděcí smlouvy na realizaci díla „Oprava schodiště před hlavním 

vstupem do bytového domu na ul. Středová 4786 ve Zlíně“ mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a společností KERAMO D - Dohorák s.r.o., se sídlem Zahradní 

583, 768 21 Kvasice, IČO: 27716104 jako zhotovitelem, za cenu 870.752,30 

Kč bez DPH, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním náležitostí, 

uzavřením a podpisem prováděcí smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/21R/2021 schvaluje 

uzavření smluv o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a žadateli  

o nájem dle přiloženého seznamu č. 3/2021, jakožto nájemci, jejichž 

předmětem je nájem garážových stání a garáží na dobu neurčitou, s účinností 



 - 10 - 

nejpozději od 1. 1. 2022, s výpovědní dobou dle občanského zákoníku,  

za nájemné dle nabídky; 

schvaluje 

udělení výjimky z Pravidel pro nájem garáží a garážových stání a prodej garáží 

v majetku statutárního města Zlína v čl. 7 odst. 8 – V případě, že se bude rovnat 

nejvyšší nabídnuté měsíční nájemné více žadatelů, nebude oddělení správy 

bytových domů oslovovat tyto žadatele o podání nových cenových nabídek, 

ale bude rozhodující datum podání nabídky; 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/21R/2021 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 45/2021 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2021 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.1 řádku č.2 a dle tabulky 

č.10 řádku č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/21R/2021 schvaluje 

rozpočtové opatření č.46/2021 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2021 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/21R/2021 schvaluje 

udělení souhlasu společnosti Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o., se sídlem Zlín, 

Filmová 412, PSČ 760 01, IČO 47901519, k provedení oprav nad rámec běžné 

údržby pronajatého majetku ve vlastnictví statutárního města Zlína dle 

zdůvodnění a bez nároku na uhrazení nákladů v případě ukončení smluvního 

vztahu, 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, podpisem výše uvedeného 

souhlasu 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/21R/2021 bere na vědomí 

odstoupení Ing. Jiřího Jaroše, z funkce jednatele obchodních společností 

Technické služby Zlín, s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, IČ: 60711086 IČ  

a Technické služby Zlínsko, s.r.o., se sídlem Záhumení V 321, IČ: 03299864, 

schvaluje 

návrh zástupce statutárního města Zlína do orgánu obchodní společnosti 

obchodních společností Technické služby Zlín, s.r.o., se sídlem Záhumení V 

321, IČ: 60711086 a Technické služby Zlínsko, s.r.o., se sídlem Záhumení V 

321, IČ: 03299864 následovně:   jednatel: Ing. Pavel Maňásek 

  

 

 



 - 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/21R/2021 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s ustanovením § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní 

veřejnou zakázku na dodávky "SMART-Navigační parkovací systém  

a dispečink ITS ve Zlíně", 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

členové:  

Michal Čížek, člen Rady města Zlína  

Libor Pecháček, Odbor dopravy  

Romana Červíková, Odbor právní   

náhradníci: 

Mgr. Pavel Simkovič, člen RMZ  

David Neulinger, Odbor dopravy  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/21R/2021 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce "Kanalizační přípojka + ZTI, 

Divadelní 1333, Zlín" 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení, rozhodnutím o výběru nejvhodnější 

nabídky a uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným účastníkem 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

členové   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Marie Kunstová, Odbor právní    

náhradníci   

Michal Čížek, uvolněný člen RMZ  

Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/21R/2021 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 



 - 12 - 

zakázku malého rozsahu na stavební práce "Oprava střechy, Padělky 1367, 

Zlín" 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení, rozhodnutím o výběru nejvhodnější 

nabídky a uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným účastníkem 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

členové   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Marie Kunstová, Odbor právní    

náhradníci   

Michal Čížek, uvolněný člen RMZ  

Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/21R/2021 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na dodávky „All flash diskového úložiště pro technologické centrum 

SMZ“. 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, náměstka primátora, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech, realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Mgr. Aleš Dufek, náměstek primátora  

Zdenka Bačová, vedoucí Odboru informatiky  

Blanka Semelová, Odbor právní   

n á h r a d n í c i :   

Ing. Jiří Jaroš, člen Rady města Zlína  

Michal Kočenda, Odbor informatiky  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/21R/2021 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby " Pevné linky – poskytování 

telekomunikačních služeb" 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve 



 - 13 - 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení, rozhodnutím o výběru 

nejvýhodnější nabídky a dále uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným 

účastníkem. 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení:   

č l e n o v é :   

Mgr. Aleš Dufek, náměstek primátora  

Zdeňka Bačová, Odbor informatiky  

Blanka Semelová, Odbor právní    

n á h r a d n í c i :   

Ing. Jiří Jaroš, člen Rady města Zlína  

Petr Krčmář, Odbor informatiky  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/21R/2021 schvaluje 

schvaluje uzavření Dodatku č.2 k Rámcové smlouvě o financování projektu 

"SMART-Navigační parkovací systém a dispečink ITS ve Zlíně" mezi 

Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 1955/278,  

190 00 Praha 9, IČO: 70856508, zastoupeným ředitelem Ing Zbyňkem 

Hořelicou, jakožto poskytovatelem dotace a statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, zastoupeným 

primátorem Ing. et Ing. Jiřím Korcem, jakožto příjemcem dotace, jehož 

předmětem je změna závaznosti indikátorů a povinnosti jejich naplnění. 

pověřuje 

Ing et. Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, jeho podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/21R/2021 schvaluje 

uzavření Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu v rámci 

realizace stavby "Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - východ a oprav 

navazujících komunikací, Parkoviště P+R a B+R v lokalitě Zlín-Příluky" mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 

00283924, jako objednatelem a Ústavem archeologické památkové péče Brno, 

veřejná výzkumná instituce, se sídlem Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno, IČ: 

48511005, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je závazek zhotovitele 

provést záchranný archeologický výzkum při stavbě "Silniční napojení 

průmyslové zóny Zlín - východ a oprav navazujících komunikací, Parkoviště 

P+R a B+R v lokalitě Zlín-Příluky" a závazek objednatele za provedený 

záchranný archeologický výzkum uhradit cenu ve výši prokazatelných 

nákladů, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/21R/2021 schvaluje 

uzavření Smlouvy na zpracování projektové dokumentace pro společné 

povolení a provedení stavby včetně inženýrské činnosti na akci "Zlín, OK 

Křiby-Pasecká ul., rekonstrukce ul. Křiby", mezi statutárním městem Zlínem, 



 - 14 - 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem  

a Traffic Design s.r.o., Přerovská 259, Prusinovice 768 42, IČO:06499236 

jako zhotovitelem, a to za cenu 314 000,- Kč bez DPH, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/21R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 4400211107, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ0: 00283924  

a zhotovitelem KKS, spol. s r. o. se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín, IČO 

42340802 na stavbu „Zlín, kruhová křižovatka ul. Bartošova a ul. Vodní“, 

jehož předmětem je rozšíření a zúžení předmětu smlouvy o vícepráce  

v hodnotě 2.035.541 Kč bez DPH a méněpráce v hodnotě 2.043.259 Kč bez 

DPH, a snížení ceny díla o 7.718 Kč bez DPH, dle přílohy 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného dodatku a jeho podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/21R/2021 schvaluje 

přerušení zpracování projektové dokumentace včetně dokladové části  

a inženýrskou činnost pro vydání společného územního a stavebního povolení 

na akci "Zlín, Louky - úprava Návsi" zpracovávané na základě smlouvy o dílo 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 76001, IČO 00283924, 

jako objednatelem a zhotovitelem společností Traffic Design s.r.o., se sídlem 

Přerovská 259, 768 42 Prusinovice, IČO 06499236 za cenu 373 000 Kč bez 

DPH, na dobu nezbytně nutnou pro zpracování úpravy studie, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na zpracování úpravy studie s názvem "Náves Louky, 

Zlín" mezi statutárním městem Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 76001, IČO 

00283924, jako objednatelem a společností ellement architects s.r.o., Vysoká 

1029, 760 01 Zlín, IČO 05274885, jako zhotovitelem, za cenu 135 000 Kč bez 

DPH, s termínem plnění do čtyř měsíců od podpisu smlouvy 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/21R/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400211147, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, jakožto objednatelem a společností SWIETELSKY stavební, 

s.r.o., IČO: 48035599, se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, jakožto 

zhotovitelem, na realizaci stavebních prací " Úprava uličního prostoru 

Podvesná VI. a Benešovo nábřeží, úsek Dlouhá-Podvesná VI., Zlín”, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce v 

hodnotě 398 706,36 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 46 138,46 Kč bez DPH 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem 

  



 - 15 - 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/21R/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4400211171 uzavřené dne 

22.9.2021 mezi statutárním městem Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 

00283924, jako objednatelem a Lubomírem Maděrou, Zálešná IV/1175, 760 

01 Zlín, IČ 18152163, jako zhotovitelem, na realizaci stavebních prací 

"Bezbariérové úpravy chodníku k bytovému domu Mokrá II č.p. 293", jehož 

předmětem je navýšení ceny prováděného díla o 39 500,- Kč bez DPH dle 

zdůvodnění. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/21R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o odstranění směsného komunálního odpadu č. 3145/602/21 

(N) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako objednatelem a Technickými službami Zlín, s.r.o., se 

sídlem Zlín - Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČO 60711086, jako 

poskytovatelem, jejímž předmětem je sběr, přeprava a odstranění směsného 

komunálního odpadu - 20 03 01 s četností 1x za dva týdny, umístěného ve 

svozové nádobě 120 litrů u budovy č.p. 845 na ul. Mlýnská ve Zlíně - 

Malenovicích, s účinností od podpisu smlouvy na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, za cenu dle aktuálního ceníku poskytovatele. 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/21R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb „Poskytnutí 

závodního stravování pro Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína“, 

číslo smlouvy dle evidence odběratele 180 017 024, dodavatel DEVÍTKA 

PLUS, s.r.o. se sídlem Hulínská 1799/1, 767 01 Kroměříž, IČO: 28219783, 

jehož obsahem je změna ceny 1 porce oběda včetně nápoje na 77,06 Kč bez 

DPH, s účinností od 1. 12. 2021, dle zdůvodnění 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku smlouvy a jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/21R/2021 schvaluje 

udělení souhlasu Základní škole Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvkové 

organizaci, se sídlem M. Alše 558, Prštné, 760 01 Zlín, IČO 71008144,  

k podání žádosti o podporu projektového záměru Videokonference  

a spolupráce škol v Č - S příhraničí z Fondu malých projektů v rámci 

Programu Interreg V-A SK-CZ a k realizaci projektu dle podmínek tohoto 

dotačního programu 

 

 



 - 16 - 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem výše uvedeného 

souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/21R/2021 schvaluje 

udělení souhlasu Základní umělecké škole Harmonie Zlín s. r. o., se sídlem 

Zlín, B. Němcové 258, PSČ 760 01, IČO 25336410, k výměně části 

havarijních oken v budově č. p. 258 na ulici Boženy Němcové ve Zlíně, ve 

vlastnictví statutárního města Zlína, kterou na základě smlouvy o nájmu ze 

dne 7.9.1999 Základní umělecká škola Harmonie Zlín s. r. o. užívá, a to v max. 

počtu 3 kusů oken v hlavní budově, bez nároku na uhrazení nákladů v případě 

ukončení smluvního vztahu. 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem výše uvedeného 

souhlasu 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/21R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

půjčitelem a Základní školou Zlín, Křiby 4788, příspěvkovou organizací, se 

sídlem Křiby 4788, 760 05 Zlín, IČO 71008179, jakožto vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je nájem nebytových prostor o výměře do 384 m2 v budově č. p. 

4787, stojící na pozemku p. č. st. 7189, v k. ú. Zlín, obci Zlín, na dobu 

neurčitou od 1. 1. 2022, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení 

z důvodu porušení ujednání smlouvy, pro činnosti specifikované ve zřizovací 

listině 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/21R/2021 bere na vědomí 

způsob řešení financování pracovních úvazků společnosti ABAPO, s.r.o., se 

sídlem Zlín, Divadelní 3242, IČO: 02672910, poskytující sociální službu 

osobní asistence (ID 4200668) na území statutárního města Zlína v roce 2022, 

dle zdůvodnění, 

schvaluje 

rozvoj sociální služby osobní asistence (ID 4200668) společnosti ABAPO 

s.r.o., sídlem Zlín, Divadelní 3242, IČO: 02672910, nad rámec stávající 

kapacity v Základní síti sociálních služeb Zlínského kraje na rok 2022, 

souhlasí 

s finanční podporou rozvoje sociální služby osobní asistence (ID 4200668) 

společnosti ABAPO s.r.o., se sídlem Zlín, Divadelní 3242, IČO: 02672910, 

nad rámec stávající kapacity pro rok 2022 v celkové částce 455 000,00 Kč, 

kdy nebude krácen rozpočet na podporu sociálních služeb ze Sociálního fondu 

statutárního města Zlína, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 17 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/21R/2021 schvaluje 

podání podnětu Ministerstvu kultury na prohlášení baťovského dvojdomku č. 

p. 1131 na ulici Zálešná II, parc. č. st. 1179 v k.ú. Zlín, obec Zlín, okres Zlín, 

kraj Zlínský, za nemovitou kulturní památku; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, podpisem předmětného podnětu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/21R/2021 schvaluje 

pro konání akce "Na svatého Martina, kouřívá se z komína" na předem určené 

trase místní části Příluky s ukončením na zahradě restaurace Přístav Příluky  

a to dne 11.11.2021 od 18:00 do 21:00 hodin, pro pořadatele Sdružení za 

zdravé Příluky, Dolní dědina 238, 760 01 Zlín-Příluky, IČO: 26610612:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst. 1, p. č. 1528/1, 1670/1, 1209, 1559/3 a 1134 k. ú. Příluky. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/21R/2021 schvaluje 

pro konání akce "Martinské Hody" na předem určené trase místní části Příluky 

s ukončením na zahradě restaurace Přístav Příluky a to dne 13.11.2021  

od 09:00 do 16:00 hodin, pro pořadatele Sdružení za zdravé Příluky, Dolní 

dědina 238, 760 01 Zlín-Příluky, IČO: 26610612:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst. 1, p. č. 1528/1, 1566/1, 1524/1 a 1134 k. ú. Příluky. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/21R/2021 schvaluje 

pro konání akce "Zpívání u vánočního stromečku" v prostoru mezi ulicemi 

Pekárenská, Přístav a Staromlýnská a to dne 04.12.2021 od 17:00 do 21:00 

hodin, pro pořadatele Sdružení za zdravé Příluky, Dolní dědina 238, 760 01 

Zlín-Příluky, IČO: 26610612:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst. 1, p. č. 1152/5 k. ú. Příluky. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/21R/2021 schvaluje 

pro konání akce "Svatomartinský lampionový průvod včetně ohňostroje" na 

předem určené trase místní části Velíková a to dne 11.11.2021 od 16:30 do 

18:00 hodin, pro pořadatele Centrum pro rodinu Vizovice z. s., nám. 

Palackého 365, 763 12 Vizovice, IČO:22856919:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 



 - 18 - 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst. 1, p. č. 339/3 k. ú Velíková. 

  

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/21R/2021 schvaluje 

pro konání akce "Svatomartinské hody 2021" na náměstí Míru a to dne 

13.11.2021 od 10:00 do 22:00 hodin, pro pořadatele LOCOMOTION, spol. s 

r.o., Smolenská 137/22, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 28316321   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích ve znění 

pozdějších novelizací umožňující konzumaci alkoholických nápojů na 

konkrétním veřejném prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání 

konkrétní akce podle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/21R/2021 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína 

na sportovní akci pořádanou v roce 2021 a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

pro žadatele Atletický klub Zlín, z.s., IČO 00350834, 10 000 Kč, Mítink Zlín 

2021 a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení, 

souhlasí s pověřením 

Bc. Kateřiny Francové, náměstkyně primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/21R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako objednatelem a obchodní 

společností CENTROPROJEKT GROUP, a.s. se sídlem Štefánikova 167 Zlín, 

PSČ 76001, IČO 01643541 jako zhotovitelem, jejímž předmětem je 

zpracování Studie I. etapy rekonstrukce Zimního stadionu Luďka Čajky,  

s celkovou cenou za dílo ve výši 1 200 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/21R/2021 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Úrazové pojištění 

strážníků MP Zlín", a to společnosti Colonnade Insurance S.A., Na Pankráci 

1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 , IČ: 04485297, s nabídkovou cenou 107,50 

Kč,- bez DPH za pojištění jednoho strážníka na jeden měsíc, a uzavření 

smlouvy na nové šestileté období s účinností k 23. 12. 2021 s tímto 

dodavatelem. 

 

 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/21R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jakožto objednatelem, a společností  

TC servis, s.r.o., se sídlem Tř. T. Bati 1845, 765 02 Otrokovice, IČ: 25533673, 

coby zhotovitelem, jejímž předmětem je výměna 3 stávajících kamerových 

bodů a zhotovení nového kamerového bodu MKDS (lokalita ZOO Lešná) dle 

požadavků obsažených v technické specifikaci, a to za sjednanou cenu ve výši 

362 136 Kč bez DPH (438 185 Kč vč. DPH) , 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/21R/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na prodej služebního psa jménem "CARLOS" mezi 

statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 

00283924, coby prodávajícím a , nar. 1

bytem , coby kupujícím, za sjednanou cenu 

ve výši 1 000 Kč, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí kupní 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/21R/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jakožto kupujícím, a Alza.cz a.s., se 

sídlem Jankovcova 1522/53, Holešovice, 170 00 Praha 7 , IČ: 27082440, coby 

prodávajícím, jejímž předmětem je nákup 20 ks mobilního hardwaru Samsung 

Galaxy A52s 5G určených pro policejní systém (událostní informační systém) 

Městské policie Zlín, a to za sjednanou kupní cenu ve výši 189 900 bez DPH, 

229 779 Kč vč. DPH (cena za 1 ks činí 9 495 bez DPH, 11 489 vč. DPH), 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím podpisem a uzavřením. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/21R/2021 schvaluje 

zapojení statutárního města Zlína do projektu Rozšíření a zkvalitnění 

participativních nástrojů v rámci ČR, předkládaného v rámci programu Řádná 

správa, financovaného z Fondů EHP 2014-2021 / Norských fondů 2014-2021, 

evidované v Databázi projektů města Zlína č. 182/2021, jako projektového 

partnera statutárního města Brna bez finanční spoluúčasti, a to formou 

uzavření Prohlášení o partnerství mezi statutárním městem Zlínem, IČO 

00283924, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín a statutárním městem Brnem, 

IČO 44992785, sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

Prohlášení o partnerství, jeho uzavřením a podpisem. 



 - 20 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/21R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací na akci "Zpevněné 

plochy a rekonstrukce hřiště Podvesná IX" mezi statutárním městem Zlín, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako objednatelem a JASY Vsetín 

s.r.o., 4.května 353, 755 01 Vsetín, IČ:28273320, jako zhotovitelem s cenou 

za dílo ve výši 790 609,02,- Kč bez DPH. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/21R/2021 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 

42196451, jako pronajímatelem a statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nájemcem, jejímž předmětem je 

nájem části pozemku p.č. 903/1 lesní pozemek o výměře 4 m2 a části pozemku 

p.č. 792/109 lesní pozemek o výměře 27 m2, vše v k. ú. Kostelec u Zlína, obci 

Zlín, k rekreačně sportovním účelům (provozování sportovního hřiště 

Vršava), na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2026, s výpovědní dobou  

3 měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy, za roční nájemné 1 337,00 Kč 

bez DPH, 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/21R/2021 bere na vědomí 

- aktuální situaci stran způsobu provozování vodárenské infrastruktury  

v majetku statutárního města Zlína, dle zdůvodnění,   

- způsob řešení provozování vodárenské infrastruktury od 1.1.2022  

do okamžiku účinnosti Smlouvy na provozování vodovodu a kanalizace pro 

veřejnou potřebu ve městě Zlíně, jež bude uzavřena s vítězným uchazečem  

v rámci koncese "Provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu 

ve městě Zlíně", dle zdůvodnění,   

- způsob řešení provozování vodárenské infrastruktury v majetku statutárního 

města Zlína na dobu určitou od okamžiku účinnosti Smlouvy na provozování 

vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu ve městě Zlíně, jež bude uzavřena 

s vítězným uchazečem v rámci koncese "Provozování vodovodu a kanalizace 

pro veřejnou potřebu ve městě Zlíně" do nalezení dlouhodobého řešení 

provozování daného infrastrukturního majetku ve vlastnictví statutárního 

města Zlína, max. však do 31.12.2028,  dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací veškerých kroků a jednání 

směřujících k vyřešení otázky provozování vodárenské infrastruktury  

v majetku statutárního města Zlína. 

  

 

 



 - 21 - 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/21R/2021 schvaluje 

nařízení statutárního města Zlína č. ../…., kterým se mění nařízení č. 5/2017, 

kterým se vydává tržní řád, dle přílohy č. 1. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

RNDr. Bedřich Landsfeld,  

náměstek primátora 

 

 
v.r. v.r.


